

亀岡市立病院 化学療法レジメン

分類	レジメン名称	抗癌剤名	投与量	投与日	1サイクル日数
乳がん	Atezolizumab + nab-PTX	テセントリク	840mg/body	day1,15	28日
		アブラキサン	100mg /m ²	day1,8,15	
	BV	アバスタチン	10mg/m ²	day1	14日
	DTX	ドセタキセル	75mg/m ²	day1	21日
	EC	エピルピシン	90mg/m ²	day1	21日
		エンドキサン	600mg/m ²		
	Ecd	エピルピシン	90mg/m ²	day1	14日
		エンドキサン	600mg/m ²		
	Eribulin	ハラヴェン	1.4mg/m ²	day1,8	21日
	FEC100	エピルピシン	100mg /m ²	day1	21日
		エンドキサン	500mg /m ²		
		フルオロウラシル	500mg/m ²		
	GEM単独	ゲムシタビン	1250mg/m ²	day1,8	21日
	HER+Pertuzumab+DTX	パージェタ	初回840mg/body 2回目～420mg/body	day1	21日
		ハーセプチン	初回8mg/kg 2回目～6mg/kg		
		ドセタキセル	75mg/kg		
	HER単独triweekly	ハーセプチン	初回8mg/kg 2回目～ 6mg/kg	day1	21日
	HER単独weekly	ハーセプチン	初回4mg/kg 2回目～ 2mg/kg	day1	7日
	HER + Pertuzumab	パージェタ	初回 840mg/body 2回目～420mg/body	day1	21日
		ハーセプチン	初回8mg/kg 2回目～6mg/kg		
CMF	メソトレキセート	40mg/m ²	day1,8	28日	
	フルオロウラシル	500mg/m ²			
	エンドキサン錠	100mg/m ² /日	day1～14		
T-DM1	カドサイラ	3.6mg/kg	day1	21日	
TC	ドセタキセル	75mg /m ²	day1	21日	
	エンドキサン	600mg/m ²			
TCH + Pertuzumab	ドセタキセル	75mg/m ²	day1	21日	
	カルボプラチン	6AUC			
	パージェタ	初回 840mg/body 2回目～420mg/body			
	ハーセプチン	8mg/kg 6mg/kg			
VNB単独	ロゼウス	25mg/m ²	day1,8	21日	

乳がん	nab-PTX	アブラキサン	260mg/m ²	day1	21日
	weekly PTX	パクリタキセル	100mg/m ²	day1,8,15	28日
	weekly nab-PTX	アブラキサン	110mg /m ²	day1,8,15	28日
	Pembrolizumab+GEM+CBDCA	キイトルーダ	200mg/body	day1	21日
ゲムシダビン		1000mg/m ²	day1.8		
カルボプラチン		2 AUC	day1.8		
食道がん	FP	フルオロウラシル	800mg/m ²	day1,2,3,4,5	21日
		シスプラチン	80mg/m ²	day1	
肝細胞がん	Atezolizumab + BV	テセントリク	1200mg/body	day1	21日
		アバスチン	15mg /kg		
	Low Dose FP	フルオロウラシル	500mg/m ²	day1.2.3.4.5	7日
		シスプラチン	10mg/m ²		
血液がん	5-AZA	ビダーザ	100m g /body	day1,2,3,4,5	21日
	VD療法	ベルケイド	1.3mg /m ²	day1.8.15.22	35日
膵・胆管がん	GC	シスプラチン	25mg/m ²	day1.8	21日
		ゲムシダビン	1000mg/m ²		
	GEM(膵癌)	ゲムシダビン	1000mg/m ²	day1.8.15	28日
	GEM+nab-PTX	アブラキサン	125mg/m ²	day1.8.15	28日
		ゲムシダビン	1000mg/m ²		
	GS	S-1	ゲムシダビン	1000mg/m ²	day1.8
1.25m ² 未満:80mg/日 1.25~1.5m ² : 100mg/日 1.5m ² 以上 : 120mg/日			day1~14		
胃がん	Cape+CDDP+HER	ハーセプチン	初回8mg/kg 2回目以降6mg/kg	day1	21日
		シスプラチン	80mg/m ²	day1	
		カペシタビン (経口)	1.36m ² 未満 2400mg/日 1.36~1.66m ² 未満 3000mg/日 1.66~1.96m ² 未満 3600mg/日 1.96m ² 以上 4200mg/日	day1~14	
	CPT-11	イリノテカン	150mg/m ²	day1	14日
	DTX	ドセタキセル	60mg /m ²	day1	21日
	SOX	エルブラット	100mg/m ²	day1	21日
		S-1	1.25m ² 未満:80mg/日 1.25~1.5m ² : 100mg/日 1.5m ² 以上 : 120mg/日	day1~14	
	HER単独triweekly	ハーセプチン	初回8mg/kg 2回目以降6mg/kg	day1	21日
	mFOL FOX6	レボホリナート	200mg/m ²	day1	14日
		エルブラット	85mg/m ²		

胃がん		フルオロウラシル(bolus)	400mg / m ²		46hr
		フルオロウラシル	2400mg/m ²		
	nab-PTX	アブラキサン	260mg/m ²	day1	21日
	Nivolumab	オプジーボ	240mg/body	day1	14日
	RAM	サイラムザ	8mg /kg	day1	14日
	RAM+nab-PTX	サイラムザ	8mg /kg	day1.15	28日
		アブラキサン	100mg / m ²	day1.8.15	
	RAM + PTX	サイラムザ	8mg/kg	day1.15	28日
		パクリタキセル	80mg/m ²	day1.8.15	
	S-1+CDDP	シスプラチン	60mg / m ²	day8	35日
		S-1	1.25m ² 未満:80mg/日	day1~21	
			1.25~1.5m ² : 100mg/日 1.5m ² 以上 : 120mg/日		
	S-1+CDDP+HER	シスプラチン	60mg / m ²	day1	21日
		ハーセプチン	初回8mg/kg 2回目以降6mg/kg		
		S-1	1.25m ² 未満:80mg/日 1.25~1.5m ² : 100mg/日 1.5m ² 以上 : 120mg/日	day1~21	
	S-1+DTX (術後補助)	ドセタキセル	40mg/m ²	2~7cycle day1	1~7サイクル21日
		S-1	1.25m ² 未満:80mg/日 1.25~1.5m ² : 100mg/日 1.5m ² 以上 : 120mg/日	1~7cycle は day1~14、8cycle 以降はday1~28	8サイクル以降 S-1の みで42日
	S-1+PTX	パクリタキセル	50mg/m ²	day1.8	21日
		S-1	1.25m ² 未満:80mg/日 1.25~1.5m ² : 100mg/日 1.5m ² 以上 : 120mg/日	day1~14	
	SOX + HER	ハーセプチン	初回8mg/kg 2回目以降6mg/kg	day1	21日
エルブラット		100mg/m ²			
S-1		1.25m ² 未満:80mg/日 1.25~1.5m ² : 100mg/日 1.5m ² 以上 : 120mg/日	day1~14		
XELOX	エルブラット	130mg/m ²	day1	21日	
	カペシタビン	2000mg/m ² /日	day1~day14		
大腸がん	BV + S-1変法	アバチン	7.5mg/kg	day1	14日
		S-1	1.25m ² 未満:80mg/日	day1~14	
			1.25~1.5m ² : 100mg/日 1.5m ² 以上 : 120mg/日		
	BV+TAS102	アバチン	5mg/kg	day1.15	28日
		ロンサーフ	35mg/m ² /日	day1-5 day8-12	
CPT-11+Cet	アービタックス	初回400mg/m ² 2回目~250mg/m ²	day1.8.15. 22.29.36.43	49日	
	イリノテカン	150mg/m ²	day1.15.29		

大腸がん

FOLFIRI	レボホリナート	200mg/m ²	day1	14日
	イリノテカン	150mg/m ²		
	フルオロウラシル(bolus)	400mg/m ²	46hr	
	フルオロウラシル	2400mg/m ²		
FOLFIRI+BV	アバチン	5mg/kg	day1	14日
	レボホリナート	200mg/m ²		
	イリノテカン	150mg/m ²		
	フルオロウラシル(bolus)	400mg/m ²	46hr	
	フルオロウラシル	2400mg/m ²		
FOLFIRI+Cet	アービタックス	初回400mg/m ² 2回目以降250mg/m ²	day1.8	14日
	レボホリナート	200mg/m ²	day1	
	イリノテカン	150mg/m ²		
	フルオロウラシル(bolus)	400mg/m ²		
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	46hr	
FOLFIRI+Pan	ベクティビックス	6mg/kg	day1	14日
	レボホリナート	200mg/m ²		
	イリノテカン	150mg/m ²		
	フルオロウラシル(bolus)	400mg/m ²		
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	46hr	
FOLFIRI+RAM	サイラムザ	8mg/kg	day1	14日
	レボホリナート	200mg/m ²		
	イリノテカン	150mg/m ²		
	フルオロウラシル(bolus)	400mg/m ²		
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	46hr	
FOLFOXIRI+BV	アバチン	5mg/kg	day1	14日
	イリノテカン	165mg/m ²		
	エルプラット	85mg/m ²		
	レボホリナート	200mg/m ²		
	フルオロウラシル	3200mg/m ²	48hr	
IRIS+BV (4週)	アバチン	5mg/kg	day1.15	28日
	イリノテカン	100mg/m ²	day1~14	
	S-1	1.25m ² 未満:80mg/日 1.25~1.5m ² :100mg/日 1.5m ² 以上:120mg/日		
m-FOLFOX6	エルプラット	85mg	day1	14日
	レボホリナート	200mg/m ²		
	フルオロウラシル(Bolus)	400mg/m ²		
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	46hr	
mFOLFOX6+BV	アバチン	5mg/kg	day1	14日
	レボホリナート	200mg/m ²		
	エルプラット	85mg/m ²		
	フルオロウラシル(bolus)	400mg/m ²		
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	46hr	
mFOLFOX6+Cet	アービタックス	初回400mg/m ² 2回目以降250mg/m ²	day1.8	14日
	レボホリナート	200mg/m ²	day1	
	エルプラット	85mg/m ²		

大腸がん		フルオロウラシル(bolus)	400mg/m ²		
		フルオロウラシル	2400mg/m ²	46hr	
	mFOLFOX6+Pan	ベクティビックス	6mg/kg	day1	14日
		レボホリナート	200mg/m ²		
		エルプラット	85mg/m ²		
		フルオロウラシル(bolus)	400mg/m ²		
		フルオロウラシル	2400mg/m ²	46hr	
	Pan単独	ベクティビックス	6mg/kg	day1	14日
	XELOX	エルプラット	130mg/m ²	day1	21日
		カペシタビン	1.36m ² 未満 2400mg/日	day1~14	
			1.36~1.66m ² 未満 3000mg/日		
			1.66~1.96m ² 未満 3600mg/日		
	1.96m ² 以上 4200mg/日				
	SOX+BV	アバスタチン	7.5mg/kg	day1	21日
エルプラット		130mg/m ²	day1-14		
S-1		1.25m ² <80mg/日 1.25~1.5m ² : 100mg/日 1.5m ² 以上 : 120mg/日			
XELOX+BV	アバスタチン	7.5mg/kg	day1	21日	
	エルプラット	130mg/m ²	day1-14		
	カペシタビン	1.36m ² 未満 2400mg/日			
		1.36~1.66m ² 未満 3000mg/日			
1.66~1.96m ² 未満 3600mg/日 1.96m ² 以上 4200mg/日					

亀岡市立病院薬剤科 2023年8月15日現在